平成 15年５月 23日

各      位

会社名 第一セメント株式会社
代表者名 代表取締役社長 濱崎 泰行
（コード番号 5234 東証第 1部）

問合せ先 取締役総合管理部長 仁田峠 宏司
（℡.044-322-5361）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 15 年 1 月 27 日に公表した平成 15 年 3 月期（平成 14 年 4 月 1

日 ～ 平成 15 年 3 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし
ます。

記

１．平成 15 年 3 月期連結業績予想数値の修正（平成 14 年 4 月 1 日 ～ 平成 15 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 17,700 500 400

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 20,370 550 280

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 2,670 50 △ 120

増 減 率            （％） 15.1 10.0 △30.0

（参考）
前期実績（平成 14 年 3 月期） 20,453 664 369

  （参考）１株当たり予想当期純利益（通期）10 円 94 銭

２．修正の理由

連結子会社における畜産物等の輸入販売が予想を上回ることにより、売上高、経常利益は増加の

見込みであります。

当期純利益は、連結子会社の繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、法人税等調整額が増加

することにより予想を下回る見込みであります。

なお、単体につきましては、業績予想に変更はありません。

（参考）平成 15 年 3 月期単体業績予想数値
（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

発 表 済 み 単 体 業 績 予 想 9,300 530 430

以  上